[bookmark: _GoBack]Сельское поселение «Черемховское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПРОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРЕМХОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
15 ноября 2024 года                                                                                   № 155
с. Черемхово

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Черемховское» от 05.11.2019 г. № 121 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Черемховское»» (с изменениями, принятыми решением Совета сельского поселения «Черемховское» от 15 ноября 2019 года № 124, от 09 января 2020 года № 129, от 26 сентября 2023 года № 99)

В соответствии с пунктом 4 статьи 12, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 27 Устава сельского поселения «Черемховское», Совет сельского поселения «Черемховское» решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Черемховское» от 05.11.2019 г. № 121 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Черемховское»» (с изменениями, принятыми решением Совета сельского поселения «Черемховское» от 15 ноября 2019 года № 124, от 09 января 2020 года № 129, от 26 сентября 2023 года № 99) следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в новой редакции:
«Установить отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»;
2) пункт 3.1 изложить в новой редакции:
«3.1. Освободить от уплаты земельного налога резидентов территории опережающего развития «Забайкалье» в отношении земельных участков, расположенных на территории опережающего развития «Забайкалье», на три налоговых периода с момента включения организации или индивидуального предпринимателя в реестр резидентов территории опережающего развития «Забайкалье».».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде и на официальном сайте администрации сельского поселения «Черемховское» http://черемховское.рф/.

Глава сельского поселения
«Черемховское»                                                                               В.С. Ковнер